
quarta-feira, 17 de fevereiro de 2016 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 126 (29) – 3

 AGÊNCIA REGULADORA DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DE 
TRANSPORTE DO ESTADO DE SÃO PAULO

 DIRETORIA DE PROCEDIMENTOS E LOGÍSTICA

 Despacho do Diretor de Procedimentos e Logística, 
de 16-2-2016
Processo 020.352/16 (autos F5-2087) – Kairós Locadora de 

Veículos Ltda. - ME. AUTORIZO o registro da empresa junto ao 
Serviço de Fretamento desta Agência, nas modalidades de Contí-
nuo e Eventual, pelo prazo de 05 anos a contar desta publicação.

Processo 020.302/16 (autos F1-0010) – Empresa São João 
de Turismo Ltda. AUTORIZO a renovação do registro da empresa 
junto ao Serviço de Fretamento desta Agência, nas modalidades 
de Contínuo e Eventual, pelo prazo de 05 anos a contar de 
05-04-2016.

Processo 020.033/15 (autos F2-0135) – Empresa de Ônibus 
Rosa Ltda. DEFIRO EM TERMOS o requerido pela empresa, e 
assim AUTORIZO seu registro em vez de renovação (vencido em 
01-02-2016), junto ao Serviço de Fretamento desta Agência, nas 
modalidades de Contínuo e Eventual, pelo prazo de 05 anos a 
contar desta publicação.

Processo 020.050/15 (autos F1-0071) – Viação Avante Ltda. 
NÃO AUTORIZO o pedido formulado pela empresa à fl. 03 do 
presente, pretendendo a renovação de seu registro junto a esta 
Agência para a prestação de serviços de transporte coletivo 
intermunicipal de passageiros, sob o regime de Fretamento, 
considerando que está em desconformidade com o disposto no 
artigo 19 do Decreto 29.912/89 e, CONCEDO o prazo de 10 (dez) 
dias a contar desta publicação, para a complementação da docu-
mentação, a fim de atender o disposto no Regulamento vigente.

Protocolo 299.750/15 – C.M.W. Transportes Ltda. CONCEDO 
o prazo de 180 (cento e oitenta) dias, em prorrogação, para 
que a empresa conclua os serviços de pintura dos veículos, em 
operação no Serviço de Fretamento.

 CASA MILITAR
 Resolução CMIL 1/710 - 16-2-2016

Dispõe sobre a concessão da Medalha da Casa 
Militar do Gabinete do Governador às personali-
dades que especifica

O Secretário-Chefe da Casa Militar e Coordenador Estadual 
de Defesa Civil,

Considerando o disposto no Dec. 50.555-2006, que instituiu 
a Medalha da Casa Militar do Gabinete do Governador; e

Considerando a indicação do Conselho da Medalha e o 
parecer favorável do Conselho Estadual de Honrarias e Mérito, 
resolve:

Artigo 1º - Fica concedida a Medalha da Casa Militar do 
Gabinete do Governador às seguintes personalidades:

1. Tenente Coronel PM Douglas Vieira Machado, Coordena-
dor Regional de Defesa Civil de São José do Rio Preto;

2. Capitão PM Rinaldo de Araújo Monteiro, Coordenador 
Regional de Defesa Civil do Vale do Paraíba;

3. Capitão PM Vagner Martins da Silva, Coordenador Regio-
nal de Defesa Civil do Grande ABC;

4. Regina Elsa Araújo, Coordenadora Regional de Defesa 
Civil da Baixada Santista;

5. Alfredo Pisani, Coordenador Regional de Defesa Civil 
da Capital;

6. Sidnei Furtado Fernandes, Coordenador Regional de 
Defesa Civil de Campinas;

7. Orivaldo Donzelli, Coordenador Regional de Defesa Civil 
de Franca;

8. Amarildo Calegari, Coordenador Regional de Defesa Civil 
de Araraquara.

Artigo 2º - Os efeitos desta resolução retroagem à data de 
23-11-2015.

 Planejamento e Gestão
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Despacho SPG/CG nº 0622/2016, de 11-2-2016
PROCESSO: SSRH 30/2016
INTERESSADO: Secretaria de Saneamento e Recursos Hídricos
ASSUNTO: Contratação de Locação do Edifício Adélia Saliba
Em atendimento ao Parecer CJ/SSRH nº 10/2016, fls. 

114/127 e das razões expostas pelo Senhor Secretário da 
Secretaria de Saneamento e Recursos Hídricos no OF.SSRH.GS 
nº 011/2016, fls.136/137, ambos constantes do processo SSRH 
30/2016, manifesto-me DE ACORDO com a celebração do 1º 
Termo de Aditamento ao Contrato 029/2014, entre a Secretaria 
de Saneamento e Recursos Hídricos e a empresa Likes Empre-
endimentos, Participação, Administração e Comércio Ltda, obje-
tivando a permanência daquela Secretaria nas dependências do 
Edifício Adélia Saliba, denominado “Cidade III”, localizado à 
Rua Bela Cintra, 847, nos andares 11º, 12º, parte do 13º, 14º e 
3º subsolo, totalizando uma área de 1.764 m2, correspondentes 
a 25% do referido imóvel.

Outrossim, passa a ser a Secretaria de Saneamento e 
Recursos Hídricos a responsável pela gestão e pelos recursos 
financeiros necessários à celebração do referido ajuste.

 Despacho SPG/GS nº 059/2016, de 2-2-2016
PROCESSO: SEP 0765/2004
INTERESSADO: SECRETARIA DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO
ASSUNTO: Cessão de uso de área dos prédios Cidade à 

Secretaria da Habitação.
O Secretário de Planejamento e Gestão, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista delegação governamental 
expressa pelo artigo 5º do Decreto nº 49.038, de 18 de outubro 
de 2004, autoriza a Fazenda do Estado a permitir o uso, a título 
precário e por prazo indeterminado, à SECRETARIA DA HABITA-
ÇÃO, de áreas úteis localizadas no imóvel situado na Rua Boa 
Vista nºs 170 e 176 e na Rua General Carneiro, nºs 245 e 255, 
área útil no bloco I, 10º, 14º, 15º e 16º andares; no bloco II, 14º 
até 16º andares; no bloco III, 14º até 16º andares; no bloco V, 12º 
andar, totalizando 2.121,20m², no Subdistrito da Sé, Município 
de São Paulo, mantidas as demais disposições dos Decretos nº 
48.650, de 12/05/2004 e nº 49.038, de 18/10/2004, e torna sem 
efeito o despacho de fls. 167.

 Despacho SPG/GS nº 052/2016, de 2-2-2016
PROCESSO: SEP 3024/2010
INTERESSADO: SECRETARIA DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO
ASSUNTO: Permissão de uso de área dos prédios do CIDADE 

para a Imprensa Oficial do Estado de São Paulo.
O Secretário de Planejamento e Gestão, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista delegação governamental 
expressa pelo artigo 5º do Decreto nº 49.038, de 18 de outubro 
de 2004, autoriza a Fazenda do Estado a permitir o uso, a título 
precário e por prazo indeterminado, à IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO S/A – IMESP, de áreas úteis localizadas no imóvel 
situado na Rua Boa Vista nºs 175, 185 e 191 e na Rua XV de 
Novembro, nºs 306, 324, 330 e 336, área útil no bloco A, térreo, 
totalizando 353,86 m², no Subdistrito da Sé, Município de São 
Paulo, mantidas as demais disposições dos Decretos nº 48.650, 
de 12/05/2004 e nº 49.038, de 18/10/2004, e torna sem efeito 
o despacho de fls. 52.

 Despacho SPG/GS nº 058/2016, de 2-2-2016
PROCESSO: SEP 0763/2004
INTERESSADO: SECRETARIA DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO
ASSUNTO: Cessão de uso de área dos prédios Cidade à 

Secretaria do Emprego e Relações do Trabalho.
O Secretário de Planejamento e Gestão, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista delegação governamental 
expressa pelo artigo 5º do Decreto nº 49.038, de 18 de outubro 
de 2004, autoriza a Fazenda do Estado a permitir o uso, a título 
precário e por prazo indeterminado, à SECRETARIA DO EMPRE-
GO E RELAÇÕES DO TRABALHO, de áreas úteis localizadas no 
imóvel situado na Rua Boa Vista nºs 170 e 176 e na Rua General 
Carneiro, nºs 245 e 255, área útil no bloco III, 3º subsolo e 1º e 2º 
andares, bloco IV, 1º e 2º andares; bloco V, 3º subsolo, mezanino 
e 1º e 2º andares, totalizando 3.699,32m², no Subdistrito da Sé, 
Município de São Paulo, mantidas as demais disposições dos 
Decretos nº 48.650, de 12/05/2004 e nº 49.038, de 18/10/2004, 
e torna sem efeito o despacho de fls. 184.

 Retificação do D.O. de 16-2-2016
PROCESSO Nº: SPG 1652/2015
Assunto: A prestação de serviços de mudança comercial, 

com fornecimento de veículos, mão de obra e materiais de 
embalagem, para a Secretaria de Planejamento e Gestão.

ONDE SE LÊ:
INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNI-

CA: 15-02-2016
DATA DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: 26-02-2016, as 10h
LEIA-SE:
INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNI-

CA: 16-02-2016
DATA DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: 01-03-2016, as 10h

 UNIDADE CENTRAL DE 
RECURSOS HUMANOS

 DEPARTAMENTO DE 
PERÍCIAS MÉDICAS DO ESTADO

 Decisões Finais Sobre Inspeção de Saúde para 
Fins de Ingresso
NOME-RG-CARGO-Certificado de Sanidade e Capacidade 

Física-CSCF-DECISÃO
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
AMANDA DOS SANTOS SILVA - RG 492890584 - OFICIAL 

DEFENSORIA PUBLICA - CSCF 973/2016 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

MINISTÉRIO PÚBLICO
ALINE BEATRIZ BIBIANO - RG 13210706 - ANALISTA DE 

PROMOTORIA I - CSCF 971/2016 - Candidato considerado APTO 
para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço públi-
co após avaliação pericial.

ALINE FERNANDA GINDRO LABANCA - RG 477730747 - 
ANALISTA DE PROMOTORIA I - CSCF 972/2016 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

AMANDA YUMI ISERI - RG 469044342 - ANALISTA DE PRO-
MOTORIA I - CSCF 974/2016 - Candidato considerado APTO para 
exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço público 
após avaliação pericial.

BRUNA DALLA GASPERINA MORETTO REZENDE - RG 
298641331 - ANALISTA DE PROMOTORIA I - CSCF 976/2016 - 
Candidato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado 
para ingresso no serviço público após avaliação pericial.

CAROLINA CARDIN DE SOUZA SCOLANZI - RG 8822638 - 
ANALISTA DE PROMOTORIA I - CSCF 977/2016 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

CAROLINE BIN DE OLIVEIRA - RG 349217348 - ANALISTA 
DE PROMOTORIA I - CSCF 978/2016 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

DANIELA OLIVEIRA RODRIGUES - RG 293467134 - ANALIS-
TA DE PROMOTORIA I - CSCF 980/2016 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

DANILO DOMINGOS PEREIRA - RG 325981152 - ANALISTA 
DE PROMOTORIA I - CSCF 981/2016 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

DIESSICA TAIS SILVA - RG 5493541 - ANALISTA DE PROMO-
TORIA I - CSCF 982/2016 - Candidato considerado APTO para 
exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço público 
após avaliação pericial.

EDUARDO MORENO MOTA - RG 325499597 - ANALISTA 
DE PROMOTORIA I - CSCF 983/2016 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

FABIANA FRANCO DO AMARAL MARI - RG 407499520 - 
ANALISTA DE PROMOTORIA I - CSCF 984/2016 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

FABIO PASSOS RIBEIRO DE SOUZA - RG 218175796 - ANA-
LISTA DE PROMOTORIA I - CSCF 985/2016 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

FRANCINE COELHO DA ROSA - RG 371315153 - ANALISTA 
DE PROMOTORIA I - CSCF 986/2016 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

GEORGE SILVA MELO - RG 331892571 - ANALISTA DE PRO-
MOTORIA I - CSCF 987/2016 - Candidato considerado APTO para 
exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço público 
após avaliação pericial.

GIOVANA ECCHELI FERRARI - RG 437343820 - ANALISTA 
DE PROMOTORIA I - CSCF 988/2016 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

GIOVANI RODRYGO ROSSI - RG 252131198 - ANALISTA 
DE PROMOTORIA I - CSCF 989/2016 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

ISABELE FERNANDES VIEIRA - RG 349029921 - ANALISTA 
DE PROMOTORIA I - CSCF 990/2016 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

ISABELLA BENITEZ GALVES - RG 373199570 - ANALISTA 
DE PROMOTORIA I - CSCF 991/2016 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

JULIA LIMA LOURENCO - RG 354864063 - ANALISTA DE 
PROMOTORIA I - CSCF 992/2016 - Candidato considerado APTO 
para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço públi-
co após avaliação pericial.

JULIANO ALVES DOS SANTOS - RG 272190755 - AUXILIAR 
DE PROMOTORIA I - CSCF 993/2016 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

KARINA TORRES MANZALLI - RG 437622423 - ANALISTA 
DE PROMOTORIA I - CSCF 994/2016 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

LEONARDO CARLO BIGGI DE PAIVA - RG 36955110 - ANA-
LISTA DE PROMOTORIA I - CSCF 995/2016 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

MARCOS CESAR PEREIRA DA SILVA; 02614507865; 
1970339200; DEFERIDO

JOÃO RAMOS; 92950612849; 2060815533; DEFERIDO
Conforme estipulado no Edital de Credenciamento 33/2015, 

seguem relacionados abaixo os pedidos indeferidos no referido edital.
EXAMINADORES; CPF; NÚMERO REGISTRO DA CNH; SITU-

AÇÃO; MOTIVO
PAULO ROBERTO MOTA FERREIRA; 73779385872; 

354007017; INDEFERIDO; Não preencheu o requisito de exigibi-
lidade disposto no item 3.2 letra "D" do Edital 33/2015.

JOSÉ CARLOS ALVES CRUZ; 00532200802; 437496694; 
INDEFERIDO; Não preencheu o requisito de exigibilidade dispos-
to no item 3.2 letras "D",”E” e “B” do Edital 33/2015;

CAIO HUMBERTO GOMES; 31458017834; 348473168; 
INDEFERIDO; Não preencheu o requisito de exigibilidade dispos-
to no item 3.2 letras "D",“E” e “J” do Edital 33/2015;

WASHINGTON LUIZ VIEIRA DE CARVALHO; 83198008891; 
354034928; INDEFERIDO; Não preencheu o requisito de exigibili-
dade disposto no item 3.2 letras "F", “N” e “J” do Edital 33/2015;

RICARDO GONÇALVES MOREIRA;26917329835;465193862; 
INDEFERIDO; Não preencheu o requisito de exigibilidade dispos-
to no item 3.2 letras “N” e “J” do Edital 33/2015

MAURO CELSO AMORIM CHAGAS; 25368194854; 
446933686; INDEFERIDO; Não preencheu o requisito de exigi-
bilidade disposto no item 3.2 letras "F" e “J” do Edital 33/2015

RONALDO CARLOS MEDEIROS; 03345898861; 394298080; 
INDEFERIDO; Não preencheu o requisito de exigibilidade dispos-
to no item 3.2 letras "O" e “F” do Edital 33/2015

FÁBIO JOSÉ DE PAULA; 06857989761; 93764465; INDEFERI-
DO; Não preencheu o requisito de exigibilidade disposto no item 
3.2 letra “F” do Edital 33/2015

FÁBIO AUGUSTO PAULO; 15951396808; 446946656; INDE-
FERIDO; Não preencheu o requisito de exigibilidade disposto no 
item 3.2 letra “N” do Edital 33/2015

SARITA MONTIEL DE OLIVEIRA; 13840187869; 2004556506; 
INDEFERIDO; Não preencheu o requisito de exigibilidade dispos-
to no item 3.2 letras “C” e “J” do Edital 33/2015;

ELISÂNGELA MÁRCIA VIEIRA; 19923688801; 467841004; 
INDEFERIDO; Não preencheu o requisito de exigibilidade dispos-
to no item 3.2 letras “D”, “J” e “E” do Edital 33/2015

CÍCERO PEREIRA BARBOSA; 16619546854; 433582600; 
INDEFERIDO; Não preencheu o requisito de exigibilidade dispos-
to no item 3.2 letras “F” e “E” do Edital 33/2015;

JOÃO HENRIQUE QUIRINO; 00624312771; 314928073; 
INDEFERIDO; Não preencheu o requisito de exigibilidade dispos-
to no item 3.2 letras “G” e “F” do Edital 33/2015

ROBSON JESUS DA SILVA; 34791578821; 3290840260; 
INDEFERIDO; Não preencheu o requisito de exigibilidade dispos-
to no item 3.2 letras “B”, “D” e “E” do Edital 33/2015;

BENEDITO PEIXOTO; 06700073820; 02850219213; INDEFE-
RIDO; Não apresentou os documentos comprobatórios exigíveis 
pelo Edital 33/2015

RODRIGO ALVES LOPES; 36101582809; 04934529909; 
INDEFERIDO; Não apresentou os documentos comprobatórios 
exigíveis pelo Edital 33/2015

Em conformidade com o item 4.4 do referido edital, os inte-
ressados poderão recorrer da decisão de indeferimento no prazo 
de 03 (três) dias úteis contados da publicação do resultado 
preliminar, apresentando o recurso no mesmo local da inscrição.

 DIRETORIA DE VEÍCULOS

 Despacho do Diretor, de 16-2-2016
A autoridade incumbida da apuração dos fatos constantes no 

processo administrativo 276/2015 (protocolo 140785-6/2015) que 
tramita na Diretoria de Veículos do Detran.SP / Gerência de Creden-
ciamento / Núcleo de Processos Administrativos, resolve notificar 
Geraldo de Souza, proprietário da empresa Cristiano Rodrigues 
Trovelli Peças – ME, para apresentar alegações finais, no prazo 
de sete dias, podendo ser enviada via correios ou protocolada 
pessoalmente no Detran/SP, na Rua Boa Vista, 221, nesta capital.

A autoridade incumbida da apuração dos fatos constan-
tes no processo administrativo 198/2015 (protocolo 095902-
9/2015) que tramita na Diretoria de Veículos do Detran.SP / 
Gerência de Credenciamento / Núcleo de Processos Administrati-
vos, resolve notificar Rosicleia Teixeira de Souza, proprietário da 
empresa Rosicleia Teixeira de Souza 39097938864 – ME, para 
apresentar alegações finais, no prazo de sete dias, podendo ser 
enviada via correios ou protocolada pessoalmente no Detran/SP, 
na Rua Boa Vista, 221, nesta capital.

A autoridade incumbida da apuração dos fatos constan-
tes no processo administrativo 070/2014 (protocolo 345354-
5/2014) que tramita na Diretoria de Veículos do Detran.SP / 
Gerência de Credenciamento / Núcleo de Processos Administra-
tivos, resolve notificar Jorge Butignoli, proprietário da empresa 
Jardim Rizo com de Peças Novas e Recuperadas para Veículos 
LTDA – ME, para apresentar alegações finais, no prazo de sete 
dias, podendo ser enviada via correios ou protocolada pessoal-
mente no Detran/SP, na Rua Boa Vista, 221, nesta capital.

 Decisões do Diretor
Relação de processos administrativos julgados pela Gerên-

cia de Credenciamento para Veículos da Diretoria de Veículos 
do Detran/SP:

PROTOCOLO N. 359418-1/2014; AUTOS N. 084/2014
PROCESSADO: Eneve Centro Automotivo LTDA
CNPJ:
INFRAÇÕES: LEI ESTADUAL 15.276/2014, art. 10, inc. V e 

DECRETO ESTADUAL 60.150/2014, art. 21, inc. IV.
Proprietário/sócio: Odair Carlos Rodrigues de Lima
ADVOGADO (A): Vanessa Oliveira da Silva, OAB/SP 242.449.
DECISÃO: “Diante de todo o exposto, na perseguição ao 

interesse público, com amparo nos critérios de conveniência, 
oportunidade e justiça, decido pela aplicação de multa de 750 
UFESPs. Ainda em virtude do decurso do prazo de 360 dias de 
lacração e com a presente decisão, ficando autorizada a parte 
interessada a proceder da deslacração do estabelecimento, 
condicionando-se, porém, o exercício da atividade comercial ao 
efetivo credenciamento junto a gerência de credenciamento da 
Diretoria de Veículos do Detran/SP”.

A legislação prevê a faculdade de interposição de recurso 
em 15 dias.

P.R.I.C.
São Paulo, 27-10-2015.
PROTOCOLO N.183 /2014; AUTOS N. /2014
PROCESSADO: Dona & Picerne Comércio de Peças LTDA EPP
CNPJ: 16.902.034/0001-01
INFRAÇÕES: LEI ESTADUAL 15.276/2014, art. 10, inc. I e 

DECRETO ESTADUAL 60.150/2014, art. 21, inc. I.
Proprietário/sócio: Rafael Melo Dona, Elizabete Cristina 

Moreno Picerne
ADVOGADO (A): Eduardo Conde da Silva Junior, OAB/SP 357.171.
DECISÃO: “Diante de todo o exposto, na perseguição ao inte-

resse público, com amparo nos critérios de conveniência, oportu-
nidade e justiça, decido pela aplicação de multa de 1000 UFESPs”.

A legislação prevê a faculdade de interposição de recurso 
em 15 dias.

P.R.I.C.
São Paulo, 14-09-2015.
PROTOCOLO N.359415-7 /2014; AUTOS N.091 /2014
PROCESSADO: Vitoria Comércio de Peças Novas e Recupe-

radas LTDA - ME
CNPJ:
INFRAÇÕES: LEI ESTADUAL 15.276/2014, art. 10, inc. I e 

DECRETO ESTADUAL 60.150/2014, art. 21, inc. I.
Proprietário/sócio: Rafael Melo Dona, Elizabete Cristina 

Moreno Picerne
ADVOGADO (A): Eduardo Conde da Silva Junior, OAB/SP 357.171.
DECISÃO: “Diante de todo o exposto, na perseguição ao inte-

resse público, com amparo nos critérios de conveniência, oportu-
nidade e justiça, decido pela aplicação de multa de 1000 UFESPs”.

A legislação prevê a faculdade de interposição de recurso 
em 15 dias.

P.R.I.C.
São Paulo, 14-09-2015.

LEVY PIRES DE C LUCIANO GOMES - RG 19440370 - ANA-
LISTA DE PROMOTORIA I - CSCF 996/2016 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

LUCAS DE MELLO SCHAEFER - RG 374860993 - ANALISTA 
DE PROMOTORIA I - CSCF 997/2016 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

LUCAS FIGUEIREDO DE QUEIROZ - RG 13694113 - ANALIS-
TA DE PROMOTORIA I - CSCF 998/2016 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

LUCAS MANOEL DE FREITAS - RG 41728377 - AUXILIAR DE 
PROMOTORIA I - CSCF 999/2016 - Candidato INAPTO para exer-
cício no cargo pleiteado para ingresso no serviço público, por ter 
sido constatado em perícia situação que pode agravar-se diante 
das atribuições próprias do cargo pretendido. Cabe ao interes-
sado a interposição de Recurso no prazo de 05 dias a contar 
desta publicação, nos termos do artigo 53, § 2º da Lei 10.261/68.

LUIZ GUSTAVO SHIMBATA - RG 447820886 - ANALISTA 
DE PROMOTORIA I - CSCF 1000/2016 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

LYGIA COSTA DE ARAUJO PEREIRA - RG 323247519 - ANA-
LISTA DE PROMOTORIA I - CSCF 1001/2016 - Candidato consi-
derado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

MARILIA CORRENTE SORROSAL CEGLIA GALVAO - RG 
460059129 - ANALISTA DE PROMOTORIA I - CSCF 1002/2016 - 
Candidato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado 
para ingresso no serviço público após avaliação pericial.

MATHEUS AUGUSTO ZERNERI - RG 43434350 - ANALISTA 
DE PROMOTORIA I - CSCF 1003/2016 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

PATRICIA DE FIORI ADIB - RG 288631109 - ANALISTA DE 
PROMOTORIA I - CSCF 1004/2016 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

REGIANE DE OLIVEIRA ROSA - RG 243547535 - ANALISTA 
DE PROMOTORIA I - CSCF 969/2016 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

RODRIGO FLAVIO DOS SANTOS - RG 48464066 - ANALISTA 
DE PROMOTORIA I - CSCF 1005/2016 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

RONALDO PEREIRA DA SILVA - RG 446457814 - ANALISTA 
DE PROMOTORIA I - CSCF 1006/2016 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

SILVIA MOREIRA PUPO - RG 45296898 - AUXILIAR DE 
PROMOTORIA I - CSCF 1007/2016 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

THAIS DE ALMEIDA MOTA VIANNA - RG 268602438 - ANA-
LISTA DE PROMOTORIA I - CSCF 1008/2016 - Candidato consi-
derado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

THAMARA ROSA GONCALVES DE FREITAS - RG 335499107 
- ANALISTA DE PROMOTORIA I - CSCF 1009/2016 - Candidato 
considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingres-
so no serviço público após avaliação pericial.

ULISSES WASHINGTON ALVES - RG 42476023 - ANALISTA 
DE PROMOTORIA I - CSCF 1010/2016 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

VICTOR REGO - RG 478511589 - ANALISTA DE PROMO-
TORIA I - CSCF 1011/2016 - Candidato considerado APTO para 
exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço público 
após avaliação pericial.

VITOR ORTIZ AMANDO DE BARROS - RG 358201354 - ANA-
LISTA DE PROMOTORIA I - CSCF 1012/2016 - Candidato consi-
derado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
ANNE CAROLINE NARDI DOS SANTOS - RG 48085786 - 

PROFESSOR EDUCACAO BASICA I - CSCF 975/2016 - Candidato 
INAPTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público, por ter sido constatado em perícia situação 
que pode agravar-se diante das atribuições próprias do cargo 
pretendido. Cabe ao interessado a interposição de Recurso no 
prazo de 05 dias a contar desta publicação, nos termos do artigo 
53, § 2º da Lei 10.261/68.

DAIANE DIAS GOMES - RG 27020013 - PROFESSOR EDU-
CACAO BASICA I - CSCF 979/2016 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

ZILDINHA CONCEICAO PASQUINO CEZAR - RG 19784617 - 
PROFESSOR EDUCACAO BASICA I - CSCF 970/2016 - Candidato 
INAPTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público por não ter apresentado os exames complementares/rela-
tório médico solicitados para conclusão da perícia inicial. Cabe ao 
interessado a interposição de Recurso no prazo de 05 dias a contar 
desta publicação, nos termos do artigo 53, § 2º da Lei 10.261/68.

 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
 Comunicado
RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO
Edital 28/2015 - Detran/SP
Conforme estipulado no Edital de Credenciamento 28/2015, 

informamos que não houve pedidos deferidos no referido edital.
Conforme estipulado no Edital de Credenciamento 28/2015, 

seguem relacionados abaixo os pedidos indeferidos no referido edital.
EXAMINADORES; CPF; NÚMERO REGISTRO DA CNH; SITU-

AÇÃO; MOTIVO
MAURO CELSO AMORIM CHAGAS; 25368194854; 446933686; 

INDEFERIDO; Não preencheu o requisito de exigibilidade disposto 
no item 3.2 letras "O", “N”,“F” e “J” do Edital 28/2015;

FÁBIO JOSÉ DE PAULA; 06857989761; 93764465; INDEFERI-
DO; Não preencheu o requisito de exigibilidade disposto no item 
3.2 letra “F” do Edital 28/2015

JOÃO HENRIQUE QUIRINO; 00624312771; 314928073; 
INDEFERIDO; Não preencheu o requisito de exigibilidade dispos-
to no item 3.2 letras “G” e “F” do Edital 28/2015

FÁBIO AUGUSTO PAULO; 15951396808; 446946656; INDE-
FERIDO; Não preencheu o requisito de exigibilidade disposto no 
item 3.2 letra “N” do Edital 28/2015

RONALDO CARLOS MEDEIROS; 03345898861; 394298080; 
INDEFERIDO; Não preencheu o requisito de exigibilidade dispos-
to no item 3.2 letras "O" e “F” do Edital 28/2015

ROSELI CARVALHO DA SILVA; 07957749828; 01704489589; 
INDEFERIDO; Não apresentou os documentos comprobatórios 
exigíveis pelo Edital 28/2015

Em conformidade com o item 4.4 do referido edital, os inte-
ressados poderão recorrer da decisão de indeferimento no prazo 
de 03 dias úteis contados da publicação do resultado preliminar, 
apresentando o recurso no mesmo local da inscrição.

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO
Edital 33/2015 - Detran/SP
Conforme estipulado no Edital de Credenciamento 33/2015, 

seguem relacionados abaixo os pedidos deferidos no referido edital.
EXAMINADORES; CPF; NÚMERO REGISTRO DA CNH; SITUAÇÃO
HEBERT CRUZ FUENTES MELLO; 21868773841; 

1091766158; DEFERIDO
EMANUEL DA TRINDADE BARBOSA; 05671823803; 

1084947830; DEFERIDO
JUAREZ MOREIRA; 01935331892; 941432777; DEFERIDO
ISABEL TERESINHA DOS SANTOS EVANGELISTA; 

18564817861; 1391851493; DEFERIDO
LEANDRO FUENTES MELLO MIRANDA; 31638321809; 

194875974; DEFERIDO


